23	 きらり -TAKAISHI-　2025.7

TAKAISHI　フォトニュース

こどもを産み育てやすい環境を応援したい！
株式会社中西製作所様よりご寄附をいただきました
【5月21日・高石市役所】

株式会社中西製作所様より、企業版ふるさと納税を活用して、
市の乳幼児すこやか見守り支援事業にご寄附をいただきまし
た。代表取締役社長の中西一真様からは「地域の未来をとも
に創る一歩となれば幸いです」とお言葉をいただきました。
貴重なご寄附をいただきありがとうございました。

お
知
ら
せ

子
育
て
ナ
ビ

募
集
と
案
内

健
康
だ
よ
り

相
談
窓
口

ア
プ
ラ
ホ
ー
ル

図
書
館

フ
ォ
ト
ニ
ュ
ー
ス

『市民の力でつくる！高石市の公園の未来』
市民アイデア会議 vol.4 シンポジウムを開催
【6月7日・高石市役所】

シンポジウムでは、「みんなで楽しく！公園づくり、公園育て」と「広げよう！
公園づくり、公園育ての輪」の２つをテーマに、市民と専門家が意見を交換。
日常に溶け込む公園のあり方や、こどもの遊び場、高齢者の憩いの場として
の活用など、多世代が安心して集える公園づくりの可能性が語られました。

行政相談委員として活動されている石田賀享様
全国行政相談委員連合協議会会長表彰を受賞
【6月11日・高石市役所】

行政相談委員（総務大臣から委嘱された民間有識者）としてご活動されている石
田様が、全国行政相談委員連合協議会会長表彰を受賞されました。今回の受賞
は、長年にわたるご尽力と地域社会への貢献が高く評価されたものです。今後と
も地域の身近な相談窓口としてご活躍いただきますようお願い申し上げます。

妊婦さん・子育て家庭向け防災訓練を実施
赤ちゃんと一緒に、もしもに備える
【5月28日・市立母子健康センター】

妊婦さんや１歳未満の親子を対象に「パパママ防災訓練」
を実施。授乳・オムツ・避難の備えを専門家と体験しなが
ら学びました。災害時でも赤ちゃんと家族が安心して過ご
せる地域をめざして取り組んでいます。

問合先  高齢・障がい福祉課☎（275）6294

こめかみにあてた
拳を下ろすと同時
に、頭を起こしま
す。

人差し指、中指を
重ね、額の中央に
あてる。(時計の
針が 12時を指す
ように）

手のひらを前に向
け両手を、顔の前
で左右に扇形に交
差させる。

桜田ミレイさんの
Instagramはこちら▶

「おはよう」 「こんにちは」 「こんばんは」

高石市出身アーティスト桜田ミレイさんの

今月のワンポイント手話今月のワンポイント手話